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Fællesforening kan af Foreninger, der virke til Avlens 
Fremme, afholdes frivillig offentlig Auktion over Avlsdyr uden 
Auktionsc1irektørens Mellemkomst og uden Gebyr. 

Beretningen oplyser, -at der af Udvalget har * yæret 
'nedsat et Underudvalg, der havde udarbejdet nogle Æn- 
dringsforslag, som imidlertid først kunde forelægges Ud- 
valget umiddelbart før Samlingens Slutning. Beretningen 
홢er ledsaget af nogle Oplysninger vedrørende Præmieringen 
ved Hingste- og Tyreskuerne i 1899 samt af forskellige 
Henvendelser til Udvalget. 

18 F. t. L. om Kystfredning. (Landbrugsministeren.) 
[A. Sp. 2809.] 

Fremsat i Landstinget 6/12 (L. Sp. 561). 1. Beh. 18/1 
(L. Sp. 693). Henvist til Udvalg paa 9 Medl. (Brødsgaard, 
la Cour, Hage (Form.), N. Hansen, Høst, Olesen, Rasmussen, 
Steffensen og M. Sørensen). Betænkning (B. Sp. 1715) 
.afgiven 21/3 (Ordfører: Steffensen). 

Forslag om en Forandring i Reglerne om Optagelse af 
Sten, Grus o. s. v. ved Kysterne have flere Gange været 
fremsatte ved privat Initiativ i Folketinget, sidste Gang i 
Samlingen 1899-1900, da et af Folketinget vedtaget Forslag 
(om 홢Kystfredning") sendtes op i Landstinget. I den Betænk- 
ning, som derefter afgaves af det af Landstinget nedsatte 
Udvalg, udtaler Flertallet, at den Maade, hvorpaa Manglerne 
ved den bestaaende Tilstand søgtes afhjulpne ved det af 
Folketinget vedtagne Lovforslag, ikke kunde anses for tilfreds- 
stillende, hverken fra Kystejernes eller fra Stenfiskernes Syns- 
punkt, idet en fyldestgørende Ordning af disse Forhold først 
kunde opnaas, naar man forlod den nugældende Lovgivnings, 
ogsaa af Folketingets Forslag fulgte Princip, hvorefter det er 
overladt Kystejerne enkeltvis at skaffe sig den fornødne Be- 
skyttelse for deres Kyster. Det udtaltes derhos, at det 홢efter 
vor Rets Grundsætninger rettelig bør være_ Statens Pligt at 
forhindre saadanne Foretagender paa Søterritoriet, som med- 
føre Skade paa eller Fare for Kystejendommene." Lands- 
tinget vedtog derefter en paa disse Principer bygget motiveret 
홢Dagsorden". Paa samme Grundlag 홢 altsaa at der fra det 
offentliges Side skal tilvejebringes en Ordning af Kystfred- 
ningen paa alle Landets Kyster uafhængig af den enkelte 
Kystejers Forgodtbefindende '홢 er Regeringens Forslag blevet 
udarbejdet. Det bestemmes i dette Forslag, at 홢hvor det til 


